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Styrelsen för 2020  
Ordförande: Max Andersson   Viceordförande: Gunnevi Vesterlund 
Kassör, Kaj Haga ( handhar även bidrags-och projektansökningar ) 
Sekreterare: Yvonne Lönnström, (utom styrelsen) t.o.m. 31.10.2020 
Yngve Källberg fortsätter som officiell sekreterare, om han inte kan närvara  
fungerar Janina Örtendahl såsom sekr. (utom styrelsen). 
 
Medlemmar: Yngve Källberg, Bo Vilander, Marjatta Karikoski och Robert Fröberg 
Ersättare: Veronika Mattsson-Korpak, Christian Lindroos och Kristin Stenström. 
 
Robert Fröberg valdes till bokförare.  
 
Verksamhetsgranskare 2020 
Mats Nurmio med Kenneth Ahlqvist som ersättare. 
 

Medlemmar i arbetsgrupp för minnesvärda personer och platser: Jan-Erik Enestam, 
Runa Heino och Marjatta Karikoski. 
 
Föreningsmedlemmar:  Antal 203 st. Medlemsavgiften 10 €.  
 

Bidrag: Till verksamheten har sökts bidrag och erhållits från Svenska Kulturfonden, 
Kimitoöns kommun, Föreningen Konstsamfundet och Egentliga Finlands Byar r.f. 
Dessutom har många lokala företag såsom; Engelsby verk, RTV Yhtymä, Strandells Ab, 

Pasendo, Roger Merilä, Östermalm sponsorerat renoveringen av sportstugan vid Bjärkas. 

Verksamhet, möten och evenemang 
Västanfjärds Byarådets styrelse har i år igen varit mycket aktiv  och kunnat ordna  
tillställningarna, allmänna informationstillfällen, fester och evenemang för allmänheten. 
Samarbetet med både året om-, fritidsboende och Kimitoöns invånare har fortsatt i god 
anda. Vi är speciellt tacksamma över den ”talko-anda” som ännu lever i Västanfjärd. 
 
Möten: Styrelsen sammankom till tolv (12) möten under året och mötena hölls i regel på 
vinden i Västanfjärds bibliotek. Årsmötet hölls den 13.6 på Kalkholmen.  
Efter det välbesökta mötet fortsatte en diskussion med kommundirektör Anneli Pahta och 
mötets deltagare - om situationen i Västanfjärd hur viktigt det är för oss boare, både året 
om och sommarboare -  att vi får bevara Nivelax skolan, Biblioteket och Silverbacken. 
I samband med årsmötet invigdes mattmangeln på Kalkholmen av kommundirektören. 
Informationstillfällen har hållits i samband med ”Västanfjärds dagen ” i Vårdkasen och  
”Årets by ”-festen på Kalkholmen. 
 
 
 
 
 



 
 
Några plock ur Verksamheten:  
 
I och med att Västanfjärds Byaråd r f. år 2019 premierades till” Årets By ” i Egentliga 
Finland ordnade Västanfjärds Byaråd den 2.2 2020 ”Västanfjärds dagen ”, 
en Årets-by ” fest och ett informationstillfälle för allmänheten i Vårdkasen.  
Festen var mycket lyckad och välbesökt, ca. 80 personer. 
Familjen Reinikainen-Röblom och Anton Nervander uppträdde bl.a med underhållande 
sång och musik. 
Kommundirektör Anneli Pahta och Gilla Granberg från kommunen uppvaktade med en 
blombukett och en ask med tallfrön samt ett presentkort till mattmangeln, som placeras  
vid mattvätten på Kalkholmen. 
Ett stort Tack både till Marthakretsen Belladonnorna som skötte kaffekokningen och till 
Patrik Sjöblom för de goda kakorna. 
 
Söndagen den 31.5 var det utfärd till Svinbergen och lördagen den 13.6  
öppning av Söderlammala kulturstig. 
Avtäckning av minnesplakett över en Minnesvärd person- (Arne Lindholm)  
skedde den 1.7.2020 på Kansakoulu (tidigare Brännboda skola, där Lindholm verkat 
i många år såsom lärare.) 
Loppisrundan i Västanfjärd var i år 10.-11 juli. 
 
Den 15.7 på Kalkholmen -estraden-, hölls festen -Vildrosornas natt- (två föreställningar 
samma dag, för att minimera eventuell corona-smittorisk.) 
Familjerna Reinikainen-Röblom stod för underhållningen med njutbar musik och sång. 
Båda föreställningarna var fullbokade, över 200 biljetter såldes. 
Servering kaffe med god Vildrostårta. 
 
MuMe-dagarna (Musik och Meditation) igen i år på Kalkholmen- estraden den 25.7- 26.7  
med Antti Tolvi - Gongyoga, Riitta Saarikko ledde Mindfullness och Susanna Tromp – 
spelade violin. 
Den 25.7 vandring till jungfrudansen.  
Lördagen den 25.7 Meditationskonsert i nya kyrkan med Hanna-Maarit Kohtamäki. 
 
I anledning av att Västanfjärds Byaråd blev Årets by år 2019, var det vår tur att ordna  
”Årets By ” -fest i Västanfjärd. Den gick av stapeln den 23.8 på Kalkholmen. 
Det blev en lyckad heldags familjefest i bästa sommarväder.  
Stort Tack till alla som medverkade och hjälpte till! 
Inbjudna kom bl.a. från Eg. Finlands Byar. 
Se bilaga, hela programmet. 
 
Lördagen den 29 augusti var det ” Forneldarnas natt ” på Kalkholmen. 
Byarådet tände elden. Tack till Max, Bobbe och Svante och alla som hjälpte till. 
 
Den 30.10 MUME , hölls en meditationskonsert med Marina Kostik, i nya kyrkan. 
 
 
 
 



 
 
Vår tidning Västanfjärds Bulletin har i år igen getts ut i slutet av maj i 3000 exemplar 
och finansierats med annonser. Tack till Marjatta Karikoski som har haft huvudansvaret för 
tidningen. 
 
Byarådet har till försäljning: Handledsvärmare med mönster av vildrosen. Västanfjärds 

smycken, även det inspirerat av vildrosen, lerklockor samt skärmmössor och stickade 

mössor samt T-skjortor. 

Västanfjärds Byaråd rf är medlem i föreningen Olofsleder i Finland rf. – Suomen 
Olavinreitit ry.  
Gunnevi Vesterlund blev återvald i styrelsen för föreningen Olofsleder  
i Finland rf.   
Gunnevi och Marjatta deltog i St.Olofsledens seminariedag i Åbo den 7.3.2020 
Aaro Söderlund informerade den 7.4. Kärrabuktens Byaråd om St.Olofsleden, 
Marjatta Karikoski och Gunnevi deltog och planering av samarbete startade. 
Gunnevi informerade även Kimitoöns kyrkoråd om St.Olofsleden.  
Den 26.11.2020  deltog Gunnevi & Marjatta  i Webinar möte angående St.Olofs Genväg; 
Från Kimitoöns kommun deltog Benjamin Donner, Sven Ivars och Sanna-Mari Kunttu . 
Aaro Söderlund, Nagu, medlem i St.Olofs leder rf  och St.Olofs Waterway deltog. 
 
För att kunna ” Bevara Västanfjärds socken som en levande miljö ” har Västanfjärds 
Byaråd igen ställt upp med volontärverksamhet i Västanfjärds Bibliotek. Vi håller 
lördagsöppet i biblioteket kl.10.00 -14.00 med volontärernas hjälp. Tack till alla! 
Västanfjärds Byaråd är med på Knallis café och informerar. 
 
En mycket glädjande sak är att Västanfjärds Byaråd har kunnat anställa                    

Janina Örtendahl,18h / vecka med finansiering från TE-centralen. Hon är anställd från och 

med  1.10.2020 för att planera och arrangera olika evenemang som byalaget ordnar, som 

ett projekt. 

Renoveringen av Bjärkas sportstuga är nu slutförd. Det blev ett fint slutresultat och 

renoveringen utfördes av ett duktigt ”talko-gäng” med Max Andersson, Bo Vilander och Kaj 

Haga i spetsen. Tack till alla som var med att projektet kunde förverkligas. 

Planering av projektet ” Björkboda träsk - simstrand ” har börjat.  

Sociala medier: Byarådet har en egen hemsida; www.vastanfjardsbyarad.fi, och finns 
även på Facebook. 
Byarådets verksamhet år 2020 uppmärksammades i Annonsbladet, Åbo Underrättelser 
och Radio Vega. 
 
Styrelsen tackar varmt alla som på ett eller annat sätt bidragit till att vår verksamhet kunnat 
genomföras. 
 
Västanfjärd den    2021 
 

 

_______________________                                         _____________________________ 

Max Andersson, ordförande  Gunnevi Vesterlund, viceordförande 

http://www.vastanfjardsbyarad.fi/


 
 

 

 

     

bilaga 

”Årets by” -fest i Västanfjärd, Kalkholmen 23.8.2020 

Program för hela familjen från kl(o) 11-14  

Musik: med  Jussi Lindberg                        Speaker: Michael Oksanen  

Ponnyridning.   Drakbygge med Mårten  Bondestam.   Padel nonstop. 

Boule spel. 

Båtfärd runt Finsjölandet (5€). 

Kalkholmen Marina, demobåtar. Försäljningspunkter av lokala produkter.  

Kyrkorna är öppna.  

Fältkök serverar fisksoppa  5€. 

Kaffeservering .  Terrassn öppet  kl.11.00 - ,    Ala-carte A- rättigheter 

 

       PÅ ESTRADEN händer det kl.14.00 -15.30                          

Västanfjärd, Årets by 2019.        Prisutdelning för Årets by 2020. 

Västanfjärds byaråd hälsar välkommen. 

Musik med familjerna Reinikainen & fam. Röblom och Jonas Stenström. 

Tal av Jan-Erik Enestam 

Yngve Källberg berättar om Kalkholmens historik 

Festtal: Egentliga Finlands byar r.f.  

Varsinais- Suomen Kylät r.y. ordf. Sami Tantarinmäki, 

Eg. Finlands ”Årets by ” 2020 offentliggörs & prisutdelning. 

 Byaombudsman Tauno Linkomäki 

                                             Kaffe och tårta 

                                         Hjärtligt välkommen! 

                                       Västanfjärds byaråd ry 



 


